МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 105
350053, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар

улица Западный Обход, д. 22/1, тел.: (861) 992-84-88, (861) 992-27-18,

e-mail: school105@kubannet.ru

П Р И К А З

«03»    марта    2023г. №  294-П

Краснодар

О функционировании видеонаблюдения и утверждении Положения о системе

видеонаблюдения в МАОУ СОШ №105

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-Ф3 «О противодействии

терроризму», постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской

Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», Федеральным

законом от 27.07.2006г № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства РФ от

01.11.2012 №1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в

информационных системах персональных данных», в целях обеспечения уровня безопасности,

контроля территории, предупреждения несанкционированного проникновения в здание посторонних

лиц, предотвращения конфликтных ситуаций, координации действий персонала в ЧС и для реализации

профилактических мероприятий по предотвращению террористических актов

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить ответственным за функционирование системы видеонаблюдения, а также за

архивирование и хранение данных с камер системы видеонаблюдения электроника Цилинко А.В.;

2. Утвердить перечень работников муниципального автономного общеобразовательного

учреждения муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная школа

№ 105 (далее МАОУ СОШ №105), имеющих доступ к системе видеонаблюдения (приложение 1);

3. Утвердить положение о системе видеонаблюдения в муниципальном автономном

общеобразовательном учреждении муниципального образования город Краснодар средней

общеобразовательной школы №105 (приложение 2).

4. Заместителю директора по административно хозяйственной работе, Левченко Е.В.,:

4.1. Обеспечить информирование обучающихся, работников и посетителей о

функционировании в МАОУ СОШ №105 системы видеонаблюдения посредством размещения

соответствующей информации в местах, обеспечивающих гарантированную видимость в дневное

и ночное время, до входа на территорию образовательной организации.

5. Разместить, электронику МАОУ СОШ № 105 Цилинко А.В., настоящий приказ на

официальном сайте школы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №105 Т.В. Ищенко

Ознакомлены:

____________ Е.В. Левченко

____________ А.В. Цилинко

mailto:school105@kubannet.ru

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №105